#### CAPUT XIII.

*Qua animadversione idem a sua præsumptione sit repressus.*

Audiens itaque comes prædictus a cella sancti viri discessisse custodes, cupiens suos explere conatus, virorum turbam assumpsit, ut quod male cogitaverat, repentino et latenti perpetraret accessu. Verum

pore procedente atque statu monasterii in melius proficiente, præfatus Waltramnus eundem abbatem Othmarum Pippino regi præsentavit, etc., qui idem monasterium per annos quadraginta feliciter rexit Waltramno prædicto viginti annis solatium illi præstante.<sup>a</sup>

<sup>a</sup> Anno scilicet 745, uti idem Hepidannus scribit.

quia non suæ devotionis utilitati prospiciens, sed A alienæ felicitatis profectibus invidens id moliebatur, Dei nutu cito repressus fuisse cognoscitur. Nam eodem momento quo iter illud aggressus est, de equo cui insidebat corruit coxaque illius eo casu confracta est, Domino beati viri merita in hoc quoque remunerante, ne a loco quem ipse elegerat auferretur, quem de ultimis Hiberniæ finibus ad salutem multorum Rætiæ destinavit. Et vicini quidem exhibuerunt excubando suæ devotionis obsequia : Deus vero, cunctorum custos bonorum, ibi etiam ad coercendum raptorem vigilavit, ubi sollicitudo alternantium non adfuit populorum, Et hoc quidem egit, ut credimus, ne fideles populi thesauro quem ferventibus studiis ambiebant fraudarentur, et ne is qui per malitiam hoc decus attingere voluit, suæ perversitatis potiretur effectus ; præcipueque præcavens ne, ablati sancti viri reliquiis, monachorum catervas quæ inibi laudibus Dei servituræ erant, deesse contingeret. Itaque omnes correptus et domum a famulis reportatus, per multa tempora nimis doloribus est agitato : ut intelligeret saltem ex pœna quam superbe id cogitaverit quod suis viribus effici potuisse credebatur.

## CAPUT XIV.

*Paralyticus cæcus et surdus beati Galli meritis sanatus.*

Quia igitur, Domino custodiente, pii pastoris corpus a devotarum septis ovium auferri non potuit, dignum fuit ut miraculis fidem facientibus virtus meritum ejus ibidem cunctis manifeste claresceret. Quidam namque de vicino (al., Tucino) territorio, cum diurna ægrotatione vexatus lecto decumberet, subrepente humore nocivo, oculorum lumen auriumque sensum amisit. Deinde plantis pedum reortis ab nates, tanta depressus est infirmitate, ut de solo pectusculo vitæ manarent fugacis indicia. Qui a suis ad monasterium vehiculo delatus, dum petentibus amicis in ecclesia beati Galli unius spatium noctis ducere permissus a custode fuisset, solusque ibidem pernoctaret, circa gallorum cantum in subito mentis excessu quatuor viros candidissimis indutos vestibus oratorium introire conspexit. Qui dum altari appropiantes, diutissime dulci modulaminum alternatione concinerent, unus eorum laudibus finitis ad lecticam in qua clinicus decumbebat accendens : Quid, inquit, causæ est, o homo, quod hic perniox tenebrarum transigis solus horrorem ? Crede tantum, et ab ac infirmitate deinceps eris securus. Ergo sanus exsurge, liber egredere. Qui protinus surgens, et omni debilitate submota egressus, ab suis sanus abscessit.